令和５年２月８日

報道関係各位

岩手県立大学研究・地域連携室

「北いわて交流人口拡大セミナー」の開催について

岩手県立大学では、北いわて地域における地域資源を活用した交流人口の拡大をテーマ

とする「北いわて交流人口拡大セミナー」を下記のとおり開催します。

本学教員３名と外部講師２名が、専門的な立場から、北いわて地域における持続可能な交

流拡大や地域の魅力向上についての講演及び研究・事例発表を行います。

より多くの方々に御参加いただきたいので、事前の周知及び当日の取材について、よろし

くお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年２月 17日（金） 13：30～16：30

２ 会 場 岩手広域交流センター「プラザあい」 多目的ホール

（岩手町大字江刈内 6-1-4：いわて沼宮内駅隣接）

３ 主 催 岩手県、岩手県立大学

４ 対 象 観光事業者等、どなたでも御参加できます。

５ 定 員 会場 50名、オンライン（Zoomウェビナー）100名

６ 受講料 無料

７ 内 容 第１部 講演

「サステナブルな観光について」

 講師：岩手県立大学名誉教授 渋谷 晃太郎

「北いわての地域ブランディング～その考え方について～」

  講師：IGRいわて銀河鉄道㈱ 営業企画課長 濱戸 祥平 氏

      第２部 研究・事例発表

       「多様な来館目的に対応した野外美術館ガイドシステムの開発と活用」

         講師：岩手県立大学ソフトウェア情報学部教授 阿部 昭博

       「地域資源としての商店街の魅力化－日詰商店街と大学生の連携－」

         講師：岩手県立大学総合政策学部講師 三好 純矢

       「岩手町における事例発表」

 講師：岩手町みらい創造課 課長 地舘 浩二 氏

※ 詳細は別添チラシを御参照ください。

【問合せ先】岩手県立大学 研究・地域連携室 髙橋

℡：019-694-3330

 e-mail：kenji_takahashi@ipu-office.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

https://www.iwate-pu.ac.jp/

2月17日 13:30-16:30

第１部：講演

2023年

金

お申込み

お問い合わせ TEL: 019-694-3330

岩手県立大学 研究・地域連携室（髙橋）

岩手広域交流センター「プラザあい」多目的ホール
岩手町大字江刈内6-1-4（いわて沼宮内駅隣接）

13:35～14:20
「サステナブルな観光について」
講師：渋谷 晃太郎 (岩手県立大学名誉教授)

14:20～14:50
「北いわての地域ブランディング ～その考え方について～」
講師：濱戸 祥平 氏 (IGRいわて銀河鉄道㈱ 営業部営業企画課長)

15:00～15:40
「多様な来館目的に対応した野外美術館ガイドシステムの
開発と活用」
講師：阿部 昭博 (岩手県立大学ソフトウェア情報学部 教授)

15:40～16:20
「地域資源としての商店街の魅力化

－日詰商店街と大学生の連携－」
講師：三好 純矢 (岩手県立大学総合政策学部 講師)

16:20～16:30
「岩手町における事例発表」
講師：地舘 浩二 氏 (岩手町みらい創造課 課長)

第２部：研究・事例発表

参加
無料

主催：岩手県／岩手県立大学
共催：北いわて産業・社会革新推進コンソーシアム

北いわて交流人口拡大セミナー 参加申込書

FAX: 019-694-3331
E-mail:kitaiwate@ml.iwate-pu.ac.jp

申込書をFAX又はメールでお送りください。
また、右の二次元コードからのお申し込みも
できます。

電話番号

所属部署 役　職 氏　　名
参加形式

（いずれかに〇を
つけてください）

会場　　　オンライン

会場　　　オンライン

会場　　　オンライン

会場　　　オンライン

会場　　　オンライン

　貴社名・貴団体名

E-mail
(オンラインの場合のみ）

※参加申込にあたっての注意事項
(1) 新型コロナウイルス感染症の状況等により、開催を延期又は中止とする場合があります
ので、あらかじめ御了承ください。

(2) 参加日当日の朝に必ず検温、健康チェックを行い、発熱(37.5度以上)・咳、鼻水などの
かぜ症状や倦怠感などの症状がある場合には、参加を見合わせてください。

(3) 参加中は、マスクの着用など感染防止対策への御協力をお願いします。
(4) 参加申込書に記載された個人情報は、申込の受付や問い合わせその他開催業務に必要な
事項の案内をするために利用させていただきます。原則として、法令の規定に基づく場合
を除き、本人の承諾なしに、それ以外の目的で利用又は第三者への提供はしません。